

COL·LEGI DE L'ARQUITECTURA TÈCNICA DE BARCELONA

Compte de Resultats 2024 (Euros) ORDINARI

Concepte	Pressupost 2024	Realitzat 2024	DIF. R-P	Desv.(%)	Realitzat 2023	DIF. 24-23	Desv.(%)
700 Quotes	1.973.335	1.957.349	-15.986	-1%	1.880.148	77.201	4%
701 Vistas, Registres, Informes	2.930.740	2.800.178	-130.562	-4%	2.717.278	82.901	3%
7050 Formació	456.000	386.073	-69.927	-15%	387.661	-1.589	0%
7051 Productes i Serveis Professionals	351.546	268.338	-83.208	-24%	180.958	87.379	48%
7053 Comercial i Patrocini	499.250	236.887	-262.363	-53%	344.649	-107.762	-31%
7054 Borsa de Treball i consultoria	70.000	55.600	-14.400	-21%	73.300	-17.700	-24%
* VENDES	6.280.871	5.704.425	-576.446	-9%	5.583.995	120.431	2%
74 Subvencions i aportacions	3.000	26.947	23.947	798%	28.789	-1.842	-6%
* SUBVENCIONS	3.000	26.947	23.947	798%	28.789	-1.842	-6%
752 Lloguers	117.888	125.511	7.623	6%	125.590	-79	0%
759 Serveis diversos	65.524	136.977	71.453	109%	79.123	57.854	73%
7593 Comercial i Patrocinis		172.803	-172.803			172.803	
7594 S - Asseg.i Alt.Col.	62.800	56.118	-6.682	-11%	51.624	4.495	9%
* ALTRES INGRESSOS	246.212	491.409	245.197	100%	256.337	235.072	92%
** TOTAL INGRESSOS	6.530.083	6.222.781	-307.302	-5%	5.869.121	353.661	6%
6020 Material Oficina	-11.150	-4.543	6.607	-59%	-4.029	-514	13%
6021 Impressos i Altres	-10.000	-12.649	-2.649	26%	-1.545	-11.104	719%
6022 Material Informàtic	-6.500	-7.323	-823	13%	-8.094	771	-10%
6023 Material Conservacio i Neteja	-3.700	-7.645	-3.945	107%	-7.745	99	-1%
* 602 COMPRES	-31.350	-32.160	-810	3%	-21.412	-10.748	50%
6072 Col·laboradors Tècnics /L	-26.100	-30.356	-4.256	16%	-28.000	-2.356	8%
6073 Asseg.i Altres Col.legiats	-62.800	-56.118	6.682	-11%	-51.615	-4.504	9%
6074 Edicio/Impresio	-54.640	-52.550	2.090	-4%	-40.588	-11.962	29%
607500 Altres Treballs+Col.Laboradors	-152.136	-101.039	51.097	-34%	-141.685	40.646	-29%
607501 Treballs Externs - Bitmap	-45.850	-38.014	7.836	-17%	-30.123	-7.891	26%
607503 Treballs Externs - Redacció	-6.600	-3.370	3.230	-49%	-10.324	6.954	-67%
607507 Treballs Externs - Idoneïtat+ITE	-90.000	-115.520	-25.520	28%	-103.196	-12.324	12%
607511 T.Externs:Trad.Reh/.					-180	180	-100%
6076 Professors i becaris	-195.500	-171.167	24.333	-12%	-194.400	23.233	-12%
* 607 TREBALLS EXTERNES	-633.626	-568.134	65.492	-10%	-600.111	31.976	-5%
** TOTAL COMPRES I TREBALLS EXTERNES	-664.976	-600.294	64.682	-10%	-621.522	21.228	-3%
*** MARGE BRUT	5.865.107	5.622.487	-242.620	-4%	5.247.598	374.889	7%
621 Lloguers rentings	-560.548	-535.111	25.437	-5%	-525.922	-9.189	2%
622 Manteniment	-228.441	-247.194	-18.753	8%	-202.733	-44.461	22%
607 Neteja i vigilància	-98.297	-95.400	2.897	-3%	-94.944	-456	0%
623 Serveis Professionals	-212.895	-163.568	49.327	-23%	-193.357	29.789	-15%
624 Missatgeria	-14.712	-13.279	1.433	-10%	-12.904	-375	3%
625 Assegurances	-68.120	-71.586	-3.466	5%	-63.946	-7.640	12%
626 Financeres	-10.045	-11.587	-1.542	15%	-8.883	-2.704	30%
627 Actes col·legials i Publicitat	-412.245	-354.919	57.326	-14%	-312.270	-42.649	14%
628 Subministraments	-115.410	-88.134	27.276	-24%	-108.062	19.928	-18%
629 Altres Despeses		-502	-502		-32.812	32.309	-98%
6293 Subscripcions	-29.610	-25.404	4.206	-14%	-27.284	1.880	-7%
6296 Correus	-26.297	-19.141	7.156	-27%	-44.353	25.213	-57%
650 Perdues Credits Incobrables		5.378	5.378			5.378	
653 Despeses Desplaçaments	-35.928	-43.831	-7.903	22%	-38.577	-5.254	14%
* TOTAL DESPESES GENERALS	-1.812.548	-1.664.280	148.268	-8%	-1.666.047	1.767	0%
631000 Impostos Immobles	-53.367	-52.186	1.181	-2%	-52.948	762	-1%
631100 Impostos Altres	-18.998	-13.136	5.862	-31%	-11.610	-1.527	13%
634000 Ajustaments Neg.(Iva N/Ded.)	-170.000	-133.551	36.449	-21%	-142.091	8.540	-6%
* TOTAL TRIBUTS	-242.365	-198.873	43.492	-18%	-206.648	7.775	-4%
640 Sous l Salaris	-2.298.334	-2.297.177	1.157	0%	-2.201.324	-95.853	4%
642 Seguretat Social	-654.222	-613.471	40.751	-6%	-589.407	-24.065	4%
607100 Serveis Personal ETT ´S i Altres		-15.892	-15.892		-7.536	-8.356	111%
Dietes Desplaçaments (Exempt)	-19.595	-11.938	7.657	-39%	-22.284	10.346	-46%
Dietes Desplaçaments (No Exempt)		-252	-252		-67	-185	276%
Formació Interna Personal	-8.000	-6.239	1.761	-22%	-1.294	-4.945	382%
Aigua/Fruita Personal	-6.010	-2.410	3.600	-60%	-7.392	4.982	-67%
Desplaçaments/Locomoció i Altres	-700	700	700	-100%	-1.470	1.470	-100%
* TOTAL PERSONAL	-2.986.861	-2.947.379	39.482	-1%	-2.830.774	-116.606	4%
*** MARGE NET	823.333	811.955	-11.378	-1%	544.129	267.826	49%
652 Assignacions i Despeses Institucionals	-300.787	-304.794	-4.007	1%	-262.649	-42.145	16%
6540 Part.Inst.: Consejo General	-138.000	-142.554	-4.554	3%	-135.377	-7.178	5%
6541 Part.Inst.: Consell Catla	-42.500	-44.831	-2.331	5%	-42.623	-2.208	5%
6552 Subv.Col.: Altres	-18.400	-12.238	6.163	-33%	-10.027	-2.211	22%
6560 Subv.Inst.: Ajuts del 07	-3.600	-5.218	-1.618	45%	-2.390	-2.827	118%
* 65 TOTAL INSTITUCIONAL	-503.287	-509.635	-6.348	1%	-453.067	-56.568	12%
AMORTITZACIONS	-517.876	-479.312	38.564	-7%	-459.348	-19.964	4%
***** RESULTAT D'EXPLOTACIÓ	-197.830	-176.992	20.838	-11%	-368.285	191.293	-52%
760 Ingr Particip.Inst.P		150.000	150.000		155.439	-5.439	-3%
761 Ingr Rda Fix+Var-Ret	70.000	99.266	29.266	42%	60.743	38.522	63%
769 Ingressos Altres	150.000	397	-149.603	-100%		397	
* INGRESSOS FINANCIERS	220.000	249.662	29.662	13%	216.182	33.480	15%
696 Perd.det.partic. e.g		0	0		-4.657	4.657	-100%
697 Perd.det.crèdits e.g	-22.170	-30.000	-7.830	35%	-10.000	-20.000	200%
* DESPESES FINANCIERES	-22.170	-30.000	-7.830	35%	-14.657	-15.343	105%
** TOTAL RENDIMENT FINANCER	197.830	219.662	21.832	11%	201.525	18.137	9%
***** RESULTAT ORDINARI	0	42.670	42.670		-166.761	209.431	-126%
771 Bene.Baixa Imm.Mat.		0	0		2.404	-2.404	-100%
773 Guanys partici. L/P		2.950	2.950			2.950	
778 Ingr.excep(extraord)		0	0		90	-90	-100%
* INGRESSOS EXCEPCIONALS	0	2.950	2.950		2.494	456	18%
641 Indemnitzacions		0	0		-2.939	2.939	-100%
671 Perd.Baixa Immobilitzat Material		0	0		-2.404	2.404	-100%
694 Dotacio Provisio Insolvencies		-45.621	-45.621		-19.381	-26.240	135%
* DESPESES EXCEPCIONALS	0	-45.621	-45.621		-24.724	-20.897	85%
***** BENEFICIS ABANS D'IMPOSTOS	0	0	0		-188.991	188.991	-100%
***** BENEFICIS DESPRÉS D'IMPOSTOS	0	0	0		-188.991	188.991	-100%

COL·LEGI DE L'ARQUITECTURA TÈCNICA DE BARCELONA

PROJECTES EXTRAORDINARIS 2024

OTR	Pressupost 2024	Real 2024
Ingressos	324.427	236.093
Despeses	-317.498	-245.049
RESULTAT 2024 OTR	6.929	-8.955

EBS	Pressupost 2024	Real 2024
Ingressos		
Despeses		-404
RESULTAT 2024 EBS	0	-404

ECA	Pressupost 2024	Real 2024
Ingressos	70.000	24.463
Despeses	-170.003	-144.661
RESULTAT 2024 ECA	-100.003	-120.198

REHABILITA	Pressupost 2024	Real 2024
Ingressos	150.000	193.967
Despeses	-134.285	-193.894
RESULTAT 2024 REHABILITA	15.715	73

RESUM RESULTATS 2024 per projectes

ORDINARI	0
OTR	-8.955
EBS	-404
ECA	-120.198
REHABILITA	73
Resultat Cateb Consolidat	-129.486

COL·LEGI DE L'ARQUITECTURA TÈCNICA DE BARCELONA

Compte de Resultats 2024 (Euros) EXTRAORDINARI

Concepte	Pressupost 2024	Realitzat 2024	DIF. R-P	Desv.(%)	Realitzat 2023	DIF. 24-23	Desv.(%)
700 Quotes	1.973.335	1.957.349	-15.986	-1%	1.880.148	77.201	4%
701 Vistas, Registres, Informes	2.930.740	2.800.178	-130.562	-4%	2.717.278	82.901	3%
7050 Formació	456.000	386.073	-69.927	-15%	387.661	-1.589	0%
7051 Productes i Serveis Professionals	452.640	268.338	-184.302	-41%	180.958	87.379	48%
7053 Comercial i Patrocini	619.250	236.887	-382.363	-62%	565.560	-328.673	-58%
7054 Borsa de Treball i consultoria	70.000	55.600	-14.400	-21%	73.300	-17.700	-24%
7055 Treballs ECA	70.000	24.463	-45.538	-65%		24.463	
* VENDES	6.571.965	5.728.888	-843.077	-13%	5.804.906	-76.018	-1%
74 Subvencions i aportacions	256.333	313.041	56.707	22%	282.123	30.918	11%
* SUBVENCIONS	256.333	313.041	56.707	22%	282.123	30.918	11%
752 Lloguers	117.888	126.236	8.348	7%	125.590	645	1%
759 Serveis diversos	65.524	136.252	70.728	108%	82.165	54.087	66%
7593 Comercial i Patrocinis		316.770	-172.803			316.770	
7594 S - Asseg.i Alt.Col.	62.800	56.118	-6.682	-11%	51.624	4.495	9%
* ALTRES INGRESSOS	246.212	635.376	389.164	158%	259.379	375.997	145%
** TOTAL INGRESSOS	7.074.510	6.677.304	-397.206	-6%	6.346.407	330.897	5%
6020 Material Oficina	-11.150	-4.543	6.607	-59%	-4.029	-514	13%
6021 Impressos i Altres	-10.000	-12.649	-2.649	26%	-1.545	-11.104	719%
6022 Material Informàtic	-7.200	-7.784	-584	8%	-8.310	526	-6%
6023 Material Conservació i Neteja	-3.700	-7.645	-3.945	107%	-7.745	99	-1%
* 602 COMPRES	-32.050	-32.621	-571	2%	-21.627	-10.993	51%
6072 Col·laboradors Tècnics /L	-26.100	-30.356	-4.256	16%	-28.000	-2.356	8%
6073 Asseg.i Altres Col.Legiat	-62.800	-56.118	6.682	-11%	-51.615	-4.504	9%
6074 Edicio/Impresio	-56.140	-53.591	2.549	-5%	-41.078	-12.513	30%
607500 Altres Treballs+Col.Laboradors	-175.636	-106.496	69.140	-39%	-156.384	49.889	-32%
607501 Treballs Externs - Bitmap	-45.850	-38.452	7.398	-16%	-35.695	-2.757	8%
607503 Treballs Externs - Redacció	-6.600	-3.370	3.230	-49%	-10.324	6.954	-67%
607507 Treballs Externs - Idoneïtat+ITE	-90.000	-115.520	-25.520	28%	-103.196	-12.324	12%
607511 T.Externs:Trad.Reh/.					-180	180	-100%
607556 Treballs Externs - ECA	-10.500	-3.857	6.643	-63%		-3.857	
6076 Professors i becaris	-195.500	-171.167	24.333	-12%	-206.289	35.123	-17%
* 607 TREBALLS EXTERNIS	-669.126	-578.926	90.200	-13%	-632.761	53.835	-9%
** TOTAL COMPRES I TREBALLS EXTERNIS	-701.176	-611.547	89.629	-13%	-654.389	42.842	-7%
*** MARGE BRUT	6.373.334	6.065.757	-307.577	-5%	5.692.018	373.739	7%
621 Lloguers rentings	-562.048	-536.745	25.303	-5%	-527.314	-9.430	2%
622 Manteniment	-240.441	-252.350	-11.909	5%	-214.783	-37.567	17%
607 Neteja i vigilància	-98.297	-95.400	2.897	-3%	-94.944	-456	0%
623 Serveis Professionals	-229.595	-168.684	60.911	-27%	-215.107	46.423	-22%
624 Missatgeria	-15.212	-13.309	1.903	-13%	-13.211	-98	1%
625 Assegurances	-68.120	-71.586	-3.466	5%	-63.946	-7.640	12%
626 Financeres	-13.045	-14.483	-1.438	11%	-8.883	-5.600	63%
627 Actes col·legials i Publicitat	-560.330	-550.993	9.337	-2%	-562.870	11.877	-2%
628 Subministraments	-115.410	-88.134	27.276	-24%	-108.062	19.928	-18%
629 Altres Despeses		-502	-502		-32.812	32.309	-98%
6293 Subscripcions	-29.610	-25.404	4.206	-14%	-27.284	1.880	-7%
6296 Correus	-26.297	-19.141	7.156	-27%	-44.353	25.213	-57%
650 Perdues Credits Incobrables		5.378	5.378			5.378	
653 Despeses Desplaçaments	-41.928	-44.225	-2.297	5%	-46.837	2.612	-6%
* TOTAL DESPESES GENERALS	-2.000.333	-1.875.578	124.755	-6%	-1.960.406	84.828	-4%
631000 Impostos Immobles	-53.367	-52.186	1.181	-2%	-52.948	762	-1%
631100 Impostos Altres	-18.998	-13.136	5.862	-31%	-11.610	-1.527	13%
634000 Ajustaments Neg.(Iva N/Ded.)	-186.335	-152.023	34.312	-18%	-166.364	14.341	-9%
* TOTAL TRIBUTS	-258.700	-217.345	41.355	-16%	-230.921	13.576	-6%
640 Sous i Salari	-2.548.258	-2.546.268	1.990	0%	-2.407.530	-138.738	6%
642 Seguretat Social	-729.290	-687.091	42.200	-6%	-651.001	-36.090	6%
607100 Serveis Personal ETT ´S i Altres		-15.892	-15.892		-7.536	-8.356	111%
Dietes Desplaçaments (Exempt)	-21.095	-13.430	7.665	-36%	-24.282	10.851	-45%
Dietes Desplaçaments (No Exempt)		-662	-662		-371	-291	79%
Formació Interna Personal	-8.000	-6.239	1.761	-22%	-1.294	-4.945	382%
Aigua/Fruita Personal	-6.010	-2.410	3.600	-60%	-7.392	4.982	-67%
Desplaçaments/Locomoció i Altres	-700		700	-100%	-1.527	1.527	-100%
* TOTAL PERSONAL	-3.313.353	-3.271.993	41.361	-1%	-3.100.931	-171.061	6%

*** MARGE NET	800.948	700.841	-100.106	-12%	399.760	301.081	75%
652 Assignacions i Despeses Institucionals	-300.787	-304.794	-4.007	1%	-262.649	-42.145	16%
6540 Part.Inst.: Consejo General	-138.000	-142.554	-4.554	3%	-135.377	-7.178	5%
6541 Part.Inst.. Consell Catla	-42.500	-44.831	-2.331	5%	-42.623	-2.208	5%
6552 Subv.Col.: Altres	-18.400	-12.238	6.163	-33%	-10.027	-2.211	22%
6560 Subv.Inst.: Ajuts del 07	-3.600	-5.218	-1.618	45%	-2.390	-2.827	118%
* 65 TOTAL INSTITUCIONAL	-503.287	-509.635	-6.348	1%	-453.067	-56.568	12%
AMORTITZACIONS	-572.850	-497.684	75.166	-13%	-511.156	13.472	-3%
***** RESULTAT D'EXPLOTACIÓ	-275.189	-306.477	-31.289	11%	-564.462	257.985	-46%
760 Ingr Particip.Inst.P		150.000	150.000		155.439	-5.439	-3%
761 Ingr Rda Fix+Var-Ret	70.000	99.266	29.266	42%	60.743	38.522	63%
769 Ingressos Altres	150.000	397	-149.603	-100%		397	
* INGRESSOS FINANCERS	220.000	249.662	29.662	13%	216.182	33.480	15%
696 Perd.det.partic. e.g			0		-4.657	4.657	-100%
697 Perd.det.crèdits e.g	-22.170	-30.000	-7.830	35%	-10.000	-20.000	200%
* DESPESES FINANCERES	-22.170	-30.000	-7.830	35%	-14.657	-15.343	105%
** TOTAL RENDIMENT FINANCER	197.830	219.662	21.832	11%	201.525	18.137	9%
***** RESULTAT ORDINARI	-77.359	-86.815	-9.456	12%	-362.938	276.123	-76%
771 Bene.Baixa Imm.Mat.			0		2.404	-2.404	-100%
773 Guanyys partici. L/P		2.950	2.950			2.950	
778 Ingr.excep(extraord)			0		90	-90	-100%
* INGRESSOS EXCEPCIONALS		2.950	2.950		2.494	456	18%
641 Indemnitzacions			0		-2.939	2.939	-100%
671 Perd.Baixa Immobilitzat Material			0		-2.404	2.404	-100%
694 Dotacio Provisio Insolvencies		-45.621	-45.621		-19.381	-26.240	135%
* DESPESES EXCEPCIONALS		-45.621	-45.621		-24.724	-20.897	85%
***** BENEFICIS ABANS D'IMPOSTOS	-77.359	-129.485	-52.127	67%	-385.168	255.682	-66%
***** BENEFICIS DESPRÉS D'IMPOSTOS	-77.359	-129.485	-52.127	67%	-385.168	255.682	-66%

COL·LEGI DE L'ARQUITECTURA TÈCNICA DE BARCELONA

Balanç de Situació a 31/12/2024 (Euros)

ACTIU	2024	2023
Actiu no corrent	6.862.432	7.072.719
Immobilitzat intangible	635.444	865.384
Aplicacions Informàtiques	574.372	746.347
Acompte d'aplicac.informa.en curs	61.072	119.037
Immobilitzat material	5.965.535	5.964.176
Terreny i construccions	5.527.054	5.641.931
Instal·lacions tècniques i maquinària	99.686	133.750
Altres insta. tècniq. utilatge i mobiliari	69.776	83.828
Altres immobilitzacions i equips informàtics	78.205	104.668
A compte d'immobilitzats materials en curs	190.814	0
Inversions en empreses del grup i associades a llarg termini	186.887	211.870
Instruments de patrimoni	186.887	211.870
Inversions financeres a llarg termini	74.566	31.287
Instruments de patrimoni	9.500	13.293
Altres actius financers	65.066	17.994
Actiu Corrent	5.294.099	5.196.175
Deutors comercials i altres comptes a cobrar	831.500	750.125
Client's per vendes i prestacions de serveis	387.686	489.345
Deutors diversos	107.820	212.700
Actius per impostos corrents (Adm.públiques)	335.994	48.080
Inversions financeres curt termini	4.087.229	4.043.552
Altres actius financers	4.087.229	4.043.552
Periodificacions a curt termini	201.561	209.302
Efectius i altres líquids	173.808	193.196
Tresoreria	173.808	193.196
TOTAL ACTIU	12.156.531	12.268.893

COL·LEGI DE L'ARQUITECTURA TÈCNICA DE BARCELONA

Balanç de Situació a 31/12/2024 (Euros)

PASSIU	2024	2023
Patrimoni Net	10.466.655	10.598.985
Fons propis	922.307	922.307
Capital subscrit	922.307	922.307
Reserves	12.900.507	12.900.507
Altres reserves	12.900.507	12.900.507
Resultats d'exercicis anteriors	-3.226.674	-2.841.506
1.Resultat d'exercicis anteriors	-3.226.674	-2.841.506
Resultat de l'exercici	-129.485	-385.168
Ajustaments per canvi de valor	0	2.845
Instruments financers disp. venda	0	2.845
Passiu no corrent	50.348	19.240
Deutes a llarg termini	50.348	18.292
1.Deutes amb entitat de crèdit	0	0
2.Creditors per arred.financers	0	0
3.Altres deutes a llarg termini	50.348	18.292
Passius per impost diferit	0	948
Passiu corrent	1.639.528	1.650.668
Deutes a cur termini	96.517	217.808
Altres passius financers	96.517	217.808
Creditors comercials	1.474.830	1.290.249
Creditors varis	650.990	785.423
Personal (remuneracions pendents)	190.656	169.760
Administracions públiques	633.185	335.066
Periodificacions a curt termini	68.180	142.611
TOTAL PASSIU	12.156.531	12.268.893